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FR. ORANGENSAFT                               0,2
APFELSAFT /SCHORLE   
COCA COLA / ZERO
FANTA / SPRITE
GINGER ALE, TONIC WATER, BITTER LEMON 
RED BULL
                               

GRÜN, KAMILLE, ASSAM, DARJEELING, EARL GREY 

ESPRESSO
ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO DECAF
ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO
LATTE MACCHIATO
TASSE KAFFEE
GLAS TEE 

FR. MINZTEE / FR. INGWERTEE

BEVANDE CALDE 

4
4
5
6

5.5
7
5

0,4       7

    0,4       9

5CL
5CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
 

APERITIVI & LIQUORI
11
11
9
9
9
9
9

MARTINI BIANCO
MARTINI SECCO DRY
RAMAZZOTTI
AMARO AVERNA
AMARETTO DI SARONNO
SAMBUCA MOLINARI
LIMONCELLO DON PASQUALE 

FOR

LADIES ONLY

APEROL SPRITZ HUGO  
APEROL, PROSECCO, ORANGEN PROSECCO, FR. MINZE, LIMETTEN,

HOLUNDERBLÜTENSIRUP 30%LIMONCELLO SPRITZ  
PROSECCO, LIMONCELLO DON
PASQUALE, ZITRONEN, FR. MINZE
HOLUNDERBLÜTENSIRUP 

15

15

15

CAMPARI SPRITZ 
CAMPARI, PROSECCO, ORANGEN,
FR. MINZE

15
POMEGRANATE 
SPRITZ
PROSECCO, GRENADINE, FR. MINZE,
GRANATAPFELKERNE, LIMETTEN 

15

ACQUA

ACQUA PANNA
SAN PELLEGRINO

6.5
6.5

8.5
8.5

TAFELWASSER (100% GEFILTERT)
MIT / OHNE KOHLENSÄURE 0,75 4.5

ROSSO PRIMITIVO UNO MANDURIA

0,2                                FL. 

BIANCO I MURI BIANCO
CHARDONNAY LUNGAROTTI
BIANCO TOSCANA

8.5                                28

ROSATO PIPOLI ROSATO 

LUGANA BIANCO

MINUTY CUVÉE M ROSÉ 

0,2                                FL. 

VINO 

LUMIERE DE PROVENCE

CHIANTI
ROSETTI  ROSSO 

CARLSBERG
CARLSBERG 
ERD. HEFEWEIZEN
ERD. HEFEWEIZEN
ERD. KRISTALLWEIZEN
LÜBZER ALKOHOLFREI
                               

CHAMPAGNER & PROSECCO 

CA' VESCOVO BRUT / ROSÉ

COCKTAILS & LONGDRINKS 

MOËT & CHANDON BRUT
MOËT & CHANDON ROSÉ

14
15,5

95
115

0,3
0,5
0,5
0,5
0,5
0,33

BIRRA
6

8.5
9
9
9
6

SOFTDRINKS
8
4

5.5
4
6
8

vom Fass

FL.

8 46

naturtrüb

0,5 0,75

VALDO BRUT / ROSÉ 9 53

vom Fass

EVENTS BY PETROCELLI

petrocelliberlin

Für Event & Catering Anfragen senden Sie uns gerne
eine Mail an info@petrocelli.de 

LAVAZZA GRAN ESPRESSO

12                                  38

0,2                                FL. 9                                   30

0,2                                FL. 10                                  32

0,2                                FL. 14.5                                49

0,2                                FL. 12                                  38

0,2                                FL. 9.5                                 32

0,1 0,75

GIN & TONIC
MOSCOW MULE
MOJITO
WHISKEY COLA
WODKA LEMON
SKINNY B*TCH
NEGRONI
ESPRESSO MARTINI
CRODINO
SAN BITTER 

ALK.FREI 
ALK.FREI 

16
16
16
16
16
16
16
16
8
8

VIRGIN HUGO  
FR. MINZE, LIMETTEN, GINGER ALE
HOLUNDERBLÜTENSIRUP 

15

ALK.FREI 



Antipasti 

ANTIPASTO TERRA  NOSTRA  
AUFSCHNITT, KÄSE-MIX, GEMÜSE,
OLIVEN, ARTISCHOCKEN, GETR. TOMATEN 

CROSTINI  AI  POMODORINI
2 CROSTINI, LAUWARME CHERRYTOMATEN, 
        + BURRATA

TRIS  DI  ANTIPASTO  PETROCELLI 
RINDERFILET-CARPACCIO, VITELLO
TONNATO, GEMÜSE-MIX 

10

   46

49

1,12

1,12

1,12

ANTIPASTI  PLATTE  ZUM  TEILEN 
FÜR 2 BIS 3 PERSONEN

7

CAPRESE
BURRATA, TOMATEN, PINA'S PESTO 

    1812

8,9VITELLO  TONNATO  
KALBSFLEISCH, TUNFISCHCRÉME 

22

CARPACCIO  DI  MANZO
RINDERFILET-CARPACCIO, RUCOLA, GRANA PADANO  

24
8,12,22

TARTARE  DI  SALMONE 
AVOCADO, FRISCHKÄSE, SOJA SAUCE 

23
9,11,12

TARTARE  DI  MANZO 
EIGELB, ZWIEBELN, KAPERN, GURKE, SENF

29
1,8,22

CARPACCIO  DI  MANZO 
BURRATA, STEINPILZE 

29
8,12,22

PARMAGINO DI  ROMA 1,12

PARMASCHINKEN, BURRATA, TRÜFFELÖL-CROSTINI
20

BABY-CALAMARI
CHILI, KNOBLAUCH,KORIANDER, AUF RUCOLABETT

Insalate
with famous "Petrocelli" dressing 

PETROCELLI
MAISHÄHNCHEN, AVOCADO, MOZZARELLA, 
PROSCIUTTO CRUDO DI PARMA, MANDELN

GAMBERI  SU   RUCOLA
GAMBAS, CHILISCHOTEN, GRANA PADANO AUF
RUCOLABETT 

POLLO  E  GAMBERI  SU RUCOLA 

CESARE  
+ BURRATA         
+ MAISHÄHNCHENFILET
+ GAMBAS

CROSTINI, GRANA PADANO 

RUCOLA, MAISHÄHNCHEN, GAMBAS, CHILISCHOTEN,
GRANA PADANO

29

16
7

8
12

24

28

29

8,22,26

1,8,12

12

7

8,12,13,22 

MIZZIOS
RUCOLA, RINDERFILET, CHAMPIGNONS, ROSMARIN,
GRANA PADANO 

328,12,22

7,8,12,22

7,8,12,22

ROMANA
LACHSFILET, KRABBEN, AVOCADO, MOZZARELLA
FRÜHLINGSZWIEBELN, PINIENKERNE

297,8,12,22

FRUTTI  DI   MAR  JONIO 297,8,22,26

MEERESFRÜCHTE AUS DEM JONISCHEN MEER 
KL. PORTION 21

Zuppe

LACHS, GROSSGAMBA, VENUSMUSCHELN,
BABY-CALAMARI

ZUPPA  PETROCELLI 36

ZUPPA  DI  GAMBERETTI        
LACHS, KRABBEN, ZUCCHINI

18
7,9,21

1,7,26

ZUPPA  DI  POMODORO 10

MINESTRONE 

KENNT JEDER

GEMÜSESUPPE 
12

Risott i

Pasta   di   Mamma  Ada Petrocelli *

PENNE  ALL'ARRABBIATA

SPAGHETTI  AGLIO  E  OLIO

- mamma Ada's homemade pasta -

TAGLIATELLE  AL  SALMONE*
LACHSFILET, SAHNECRÉME, RUCOLA 

TAGLIATELLE  AI  GAMBERI*
GAMBAS, CHERRYTOMATEN 

LINGUINE  ALLE  VONGOLE
VENUSMUSCHELN, KNOBLAUCH, PETERSILIE,
WEISSWEIN 

13

13

29

29

29

1

1

1,8,9,12

1,7,8,12

1,8,12,26

FUSILLI  AL PESTO
PINA'S BASILIKUMPESTO,  SCHAFSKÄSE 

16
1,12

ORECCHIETTE  E  FUSILLI
PETROCELLI* 

TAGLIATELLE  ALLA BOLOGNESE*
PINA'S BOLOGNESE  (100% RIND)

RINDERFILETSPITZEN, CHAMPIGNONS, GRANA
PADANO CRÉME

RINDERFILETSPITZEN, TOMATENSAUCE, GRANA PADANO

29

TAGLIATELLE  CON  PUNTE  DI  
FILETTO*

LINGUINE  AI  FRUTTI  DI  MARE*
MEERESFRÜCHTE, CHERRYTOMATEN 

FUSILLI  SORRENTINA
MOZZARELLA, CHERRYTOMATEN 

22

29

29

16

TAGLIOLINI  AL  TARTUFO*
ZERLASSENE BUTTER, FR. TRÜFFEL & TRÜFFEL-ÖL 

29
1,8,12

1,8,12

1,8,12

1,8,12

1,7,9,12,26

PASTA MISTA *    FÜR 2 P
PENNE ALL'ARRABIATA, FUSILLI AL PESTO,
GNOCCHI BUTTER & SALBEI 

 42
1,8,12

PENNE  GOLOSE
MAISHÄHNCHEN, CHAMPIGNOS, GRANA PADANO
CRÉME 

20

GNOCCHI  BURRO  E  SALVIA*
ZERLASSENE BUTTER & SALBEI

18
1,8,12

KENNT JEDER 

KENNT JEDER 

LINGUINE  ALLA  PUTANESCA
TOMATEN, KNOBLAUCH, PETERSILIE, SARDELLEN,
SCHWARZE OLIVEN, KAPERN CHILISCHOTEN 

18
1,8,9

PINA'S  LASAGNE*
ORIG. REZEPT (100% RIND)

22

1,8,12

MIZZIO'S "BABYNUDELN" 18
1,12

MAISHÄHNCHEN, GEMÜSE, GRANA PADANO CRÉME 

SPAGHETTI  CARBONARA
ORIG. REZEPT 

181,8,12

Carne

ENTRECÔTE  STEAK  NY STYLE 
(CA. 300G) SAUCE BÉARNAISE

- scelta da Vincenzo Petrocelli  -

40
8,12

MILANESE  DI  VITELLO    30
GROSSES KALBSSCHNITZEL 

1,8

FILETTO  DI  MANZO ALLA  GRIGLIA 40

44

(CA. 250G) ARGENT.  RINDERFILET  V. GRILL 

44FILETTO  DI  MANZO CON  PORCINI  
E TARTUFO  PATÉ
ARGENT.  RINDERFILET & STEINPILZE IN
TRÜFFEL-PARMESANCRÉME

FILETTO  DI  MANZO TRANCIATO 
ARGENT.  RINDERFILET, TRANCHIERT, AUF
KARTOFFELPÜREE, CHERRYTOMATEN & TRÜFFELÖL

12

FILET MIGNON 30
CA. 200G 

COSTOLETTA  D’AGNELLO
LAMMKOTELETTS AUS NEUSEELAND
VOM GRILL 36
MIT STEINPILZEN IN PARMESANCRÉME

IN TRÜFFELPATÉ

40
40

Pesce

7

9,12

SALMONE  ALLA  GRIGLIA
LACHSFILET AUF RUCOLABETT & ZITRONETTENSAUCE 

34

ORATA 
FR. GANZE DORADE VOM GRILL, CA. 800-1000G

419

GROSSGAMBA 
1 STCK                                                   3 STCK 4216

LUCIOPERCA  BRASATO 

AUF RUCOLABETT & ZITRONETTENSAUCE

IN ZERLASSENER KRÄUTERBUTTER

28

9,12

ZANDERFILET

28

RISOTTO  AL  TARTUFO  PATÉ 22
TRÜFFELPATÉ AUS DEM PIEMONT

TRANCETTO  DI  SALMONE 36
NORWEG. LACHSFILET, STEINPILZRISOTTO 

RISOTTO AI  FRUTTI  DI  MAR  JONIO 32
MEERESFRÜCHTE AUS DEM JONISCHEN MEER 

Contorni  e  Salse

KAROTTEN  IN
ZERLASSENER BUTTER

ROSMARINKARTOFFELN

KARTOFFELPÜREE 

GEMÜSE

BEILAGENSALAT 

 

4

5
5

5

12

12

SAUCE  BÉARNAISE

PFEFFERCRÉME

4

4

8,12

12

4

Adolfo Petrocelli's  Pizza

CIOCIARA
KOCHSCHINKEN, PIKANTE SALAMI, OLIVEN
ARTISCHOCKEN, CHAMPIGNONS 

BUFALA

PETROCELLI 
MARINIERTE GAMBAS, PIKANTE SALAMI 

17

17

GAMBERI
KNOBLAUCH-PETERSILIEN-ÖL 

18

17

1,7,12

TARTUFO
SAHNE, TRÜFFELPATÉ & TRÜFFELÖL

18
1,12

AMALFI
SALAMI, SCHAFSKÄSE, CHERRYTOMATEN
TRÜFFEL-ÖL, BASILIKUM

17

PROSCIUTTO CRUDO, TRÜFFEL-ÖL, SCHWARZE OLIVEN 

1,12

1,12

GOLOSA
PROSCIUTTO CRUDO DI PARMA, CHERRYTOMATEN,
RUCOLA 

17
1,12

FRUTTI  DI  MAR  JONIO
MEERESFRÜCHTE AUS DEM JONISCHEN MEER

18
1,7,12, 26

KUDAMM
SPEZIALSAHNE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
DOPP. PORTION PIKANTE SALAMI

171,12

CICERONE 171,12

RUCOLA, CHERRYTOMATEN, GRANA PADANO 

1,7,12

1,12

MARGHERITA

PROSCIUTTO  COTTO  E  FUNGHI 

ALEXA
BURRATA, CHERRYTOMATEN, RUCOLA 

TONNO  E  CIPOLLA

CIPOLLA  ROSSA 
ROTE ZWIEBELN, SALAMI, CHAMPIGNONS,
KNOBLAUCH-ÖL 

14

14

14

12

17

1,12

1,12

1,9,12

QUATTRO FORMAGGI
SAHNE, MOZZARELLA, FORMAGGIO IT., SCHAFSKÄSE,
GORGONZOLA, CHILISCHOTEN 

BARBA 
PIKANTE SALAMI, CHAMPIGNONS, CHILISCHOTEN,
PETERSILIE 

15

16

SOFIA  LOREN
MOZZARELLA, GRANA PADANO, BASILIKUM 

14

PICCANTONA 
PIKANTE SALAMI, CHILISCHOTEN,
CHAMPIGNONS, TABASCO AUF WUNSCH 

16

1,12

1,12

1,12

1,12

1,12

KENNT JEDER 

KOCHSCHINKEN, CHAMPIGNONS 

TUNFISCH, ROTE ZWIEBELN 

1,12

TERRA VECCHIA
PIKANTE SALAMI, BEL PAESE KÄSE 

151,12

NAPOLI
SARDELLEN, KNOBLAUCH-ÖL, CHILISCHOTEN,
SCHWARZE OLIVEN, ROTE ZWIEBELN, GRANA
PADANO 

161,9,12LINGUINE AI  PORCINI
 STEINPILZE, GRANA PADANO CRÉME 

26

Dolci
CASSATA  DI  GELATO  SICILIANA  
EISCRÉME  NACH  SIZILIANISCHER  ART

12,15

TARTUFO   AL  CICCOLATO 
12

HALBGEFROHRENE, SCHOKOLADENCRÉME, ZABAIONE,
HASELNUSS

PINA'S  HOMEMADE  PANNA  COTTA   
NACH TRADITIONELLEM REZEPT V. PINA PETROCELLI

12

PINA'S  HOMEMADE  TIRAMISU   
NACH TRADITIONELLEM REZEPT V. PINA PETROCELLI

1,12

PROFITEROLES 
CHANTILLYCRÉME, MOUSSE AU CHOCOLAT

1,12

SOUFFLÉ  AL  CIOCCOLATO 
MIT VANILLESAUCE 

1,8,12

FRISCHE  ERDBEEREN  
SÜSSE  BALSAMICOCREME, VANILLE-EIS 

DESSERT  MISTO  PER  DUE  PERSONE  
PROFITEROLS, TARTUFO AL CIOCCOLATO, TIRAMISU

1,12

9

9

10

12

10

10

14

29

AFFOGATO
ZWEI KUGELN VANILLE-EIS,  ESPRESSO, AMARETTO

12 12

UNSERE DESSERTS WERDEN MIT SAHNE SERVIERT.
12

12

1,12

1,12

Allergenhinweise: 1 Weizen, 7 Krebstiere, 8 Eier, 9 Fisch, 11 Soja, 12 Milch, 13 Mandel, 14 Haselnuss, 15 Walnuss, 16 Cashewnuss, 19 Pistazie, 21 Sellerie, 22 Senf, 24 Sulfate, 26 Weichtiere

PESCE  MISTO  ALLA  GRIGLIA * 
FÜR 2 P
ZANDERFILET, LACHSFILET, 2 GROSSGAMBAS,
3 BEILAGEN NACH WAHL 

 92
1,8,12


